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«ПАЛАГАЙ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ПАЛАГАЙСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

“ 31“ марта  2014 года                                
                  № 6

д.Палагай

О мерах по обеспечению пожарной


безопасности на территории муниципального

образования «Палагайское» в весенне-

летний пожароопасный период 

            В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г., в целях обеспечения противопожарной безопасности лесных массивов, объектов различных форм собственности и жилого сектора МО «Палагайское» в весенне-летний пожароопасный период     Администрация муниципального образования «Палагайское»
                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2014 года на территории МО «Палагайское».

(Прилагается).

           2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов       местного самоуправления   муниципального образования «Палагайское».
           3. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.  

   Глава муниципального

 образования  «Палагайское»                                                                 З.Н.Невоструева

                                                                          ПЛАН
                                                                                                                                                         мероприятий по пожарной безопасности на территории МО «Палагайское» на 2014год
	№

п/п
	               мероприятие
	Срок выполнения
	ответственный

	 1.

 2.

 3.

 4.
 5.
 6.
 7.
 8.
 9.
 
	Заседание с руководителями учреждений, ООО «Куркан» по вопросам пожарной безопасности.
Составление списков хозяйств «группы риска» с точки зрения пожарной безопасности.
Контроль за наличием установок громкого боя для оповещения населения на случай пожара.

Подворные обходы с целью проверки 

противопожарного состояния печей, дымоходов, электропроводки.

Организация ночных дежурств по населенным пунктам муниципального образования.

Запрет на разведение открытого огня на территории приусадебных участков, в лесах на территории производственных объектов.

Содержание в удовлетворительном состоянии подъездных путей к водозаборам.

Содержание в постоянном рабочем состоянии водонапорных башен в д.Палагай и д.Гулекшур.

Ликвидация пустующих ветхих домов и надворных построек, не отвечающих противопожарным нормам.  

	31.03.2014
до 01.04.2014
постоянно
май
Май-сентябрь
постоянно
постоянно
постоянно
по мере возможности
	Глава МО

Глава, специалист  МО 
Глава, специалист  МО 
Глава, специалист  МО 
Глава МО, депутаты
члены ДПО

Глава МО

Глава, специалист  МО,

 члены ДПО

Глава, специалист  МО 
руководитель ООО «Куркан»

Глава МО, домовладельцы



Глава муниципального

образования «Палагайское»                                                       З.Н.Невоструева

